Kính gửi:
    - Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội;
    - Bưu điện huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1015/UBND-KGVX ngày 07/4/2020 của UBND
tỉnh về việc thực hiện chi trả trợ giúp xã hội đối với đối tượng BTXH và trợ cấp

Người có công với cách mạng tháng 4 và tháng 5 năm 2020; Công văn số
453/SLĐTBXH-BTXH&TE ngày 07/4/2020 của Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội về việc thực hiện công tác chi trả trợ giúp xã hội trong thời gian phòng,

chống dịch Covid-19.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bưu điện huyện và Ủy ban nhân dân các xã tổ
chức triển khai việc chi trả trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội và

trợ cấp người có công với cách mạng theo đúng nội dung Công văn số
1015/UBND-KGVX của UBND tỉnh và Công văn 453/SLĐTBXH-BTXH&TE

ngày 07/4/2020 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội (gửi kèm).

Yêu cầu phòng Lao động -Thương binh và Xã hội; Bưu điện huyện, UBND

các xã phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT; LĐTBXH(Ngân), 15b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Thanh Thủy

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUỲNH NHAI
––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 704/UBND-LĐTBXH

V/v thực hiện chi trả trợ giúp xã
hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

và Người có công với cách mạng

tháng 4 và tháng 5 năm 2020

      Quỳnh Nhai, ngày 08 tháng 4 năm 2020

UBND TỈNH SƠN LA

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 453/SLĐTBXH–BTXH&TE
Về việc thực hiện công tác chi trả

trợ giúp xã hội trong thời gian
phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Sơn La, ngày 07 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:   -UBND các Huyện, Thành phố Sơn La.
 -Bưu điện tỉnh Sơn La

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-LĐTBXH ngày 03/4/2020 của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch Covid-19 trong đợt cao điểm; Công văn số 1015/UBND-KGVX ngày

07/4/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện chi trả trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội và trợ cấp Người có công với cách mạng tháng 4 và tháng 5

năm 2020;

Để thực hiện tốt công tác chi trả trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội và trợ cấp người có công với cách mạng tháng 4 và tháng 5 năm 2020, trong

thời gian phòng, chống dich Covid-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, các Bộ, ngành

Trung ương và của tỉnh. Đảm bảo thực hiện có hiệu quả việc chi trả đến đúng đối

tượng hưởng trợ giúp xã hội, trợ cấp người có công với cách mạng. Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố, Bưu điện tỉnh phối

hợp thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, Thành phố, Bưu điện tỉnh tổ chức triển khai

việc chi trả trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội và trợ cấp người có

công với cách mạng theo đúng nội dung Công văn số 1015/UBND-KGVX ngày

07/4/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện chi trả trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội và người có công với cách mạng tháng 4 và tháng 5 năm 2020

(Có công văn số 1015/UBND-KGVX của UBND tỉnh kèm theo).

2. Đề nghị Bưu điện tỉnh hướng dẫn Bưu điện các huyện, thành phố xây

dựng phương án, tổ chức thực hiện chi trả trợ giúp xã hội cho đối tượng bảo trợ xã

hội và trợ cấp người có công với cách mạng trên địa bàn tháng 4 và tháng 5 năm

2020 vào kỳ chi trả tháng 4 năm 2020, thời gian chi trả từ ngày 16/4 đến ngày

25/4/2020, để giảm bớt số lần chi trả trợ cấp, hạn chế tiếp xúc đông người, thực

 2

hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của UBND

tỉnh tại văn bản nêu trên.

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố,

Bưu điện tỉnh phối hợp thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước và

chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 1015/UBND-KGVX ngày 07/4/2020 của

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để B/c);
- Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Sở;
- VP, KHTC, BTXH&TE sở;
- Lưu: VT, (Lan 7b)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Vinh

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-04-08T16:52:24+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Lò Thanh Thủy<thuylt.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-04-08T16:56:13+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Nhai<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

	1:
		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-04-08T08:13:05+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phạm Quang Vinh<vinhpq.sldtbxh@sola.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-04-08T08:53:45+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!